

## Municipalidad de Campo Viera CAPITAL NACIONAL DEL TE



Avanida del Té - Tel. (0765) 9700 1 - Tel Fax (0755) 97007 - Campo Viera - Prov. de Misione

# ORDENANZA Nº 03 /12,-

#### VISTO:

La Resolución Nº 1075 /11 dictado por el Secretario de Empleo del MINISTERIO DE TRABAJO EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL DEL GOBIERNO NACIONAL en donde aprueba los Proyectos de ENTRENAMIENTO PARA EL TRABAJO, oportunamente tramitado por la Oficina de Empleo Municipal Expte. Nº 1 2015 1452925/11. y

#### CONSIDERANDO:

Que en el Anexo 3, aprobado por el Artículo 3º de la citada Resolución 1075/11 figura la Municipalidad de Campo Viera con la Suma De Pesos \$ 2360.00 destinado a "insumos herramientas y capacitación " importe este que fue recepcionada con fecha 07/12/11 en la Cuenta Corriente del Banco Nación, además figuran montos por \$ 90.000.00 para el Programa 2011 y \$ 30.000.00 programa 2012. Valores estos que si bien forman parte de los proyectos elevados oportunamente y aprobado por el Ministerio de Trabajo Empleo y Seguridad Social, los Mismos son depositados en las cuentas bancarias de los beneficiarios directos del Programa.

Que en consecuencia es facultad de este Honorable Concejo Deliberante de conformidad a las disposiciones legales vigentes, aprobar el convenio de referencia.

#### POR ELLO

### EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE CAMPO VIERA SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA

ARTICULO 1º:APRUEBASE el Convenio suscripto entre la Municipalidad de Campo Viera Mnes., el Ministerio de Trabajo Empleo y Seguridad Social de la Nación y, que figura como PROYECTO DE ENTRENAMIENTO PARA EL TRABAJO por la suma de Pesos: Dos mil trescientos sesenta (\$ 2.360.00), según Resolución Nº 1 2015 1452925/11 del MTEySS y sus anexos, que forman parte integrante de la presente Ordenanza, conforme a lo explicitado en los Considerandos de la presente

ARTICULO 2º REGISTRESE, Comuniquese, Cumplido Archivese.

Dado en el recinto del Honorable Concejo Deliberante a los 15 dias del mes de Marzo del año 2012.-

Oiniana Santa Rios.

Honorable Concejo Deliberante Municipalidad de Camoo Viera - Misiones CONCESTA \* SE

BAHNTY NORGE ANTONIO
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
Campo Viera Mner Cadital Nacional del Te